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arbejdsmarkedet, når arbejdsmarkedet ikke står 
til rådighed for dem? 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Vi mener sådan set, at det er muligt, at man kan 
finde noget arbejde. Hvis man er arbejdsmar- 
kedsparat, så er det også muligt at finde noget 
arbejde. Jeg hørte jo i øvrigt, at Venstres ordfø- 
rer, fru Irene Simonsen, havde adskillige jobtil- 
bud på hånden, som straks kunne formidles vi- 
dere til de her kontanthjælpsmodtagere. 

Kl. 14.00 
Vi mener sådan set, det er rimeligt, at der 

også er et beskæftigelseskrav. Vi mener ikke, at 
man skal kunne sige nej til et rengøringsjob, for- 
di man føler sig for fin til det. Vi mener heller ik- 
ke, som Venstres ordfører i sin ordførertale talte 
om, at det er rigtigt, hvis indvandrerkvinder af 
hensyn til deres religion eller etnicitet ikke vil 
arbejde på hoteller, fordi der arbejder mænd. 
Det er ikke et holdbart argument. Man skal tage 
et arbejde, hvis man er arbejdsmarkedsparat. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Jeg vil godt rode lidt mere i historikken i det her. 
Det kan måske siges at være en sær fornøjelse, 
men der går jo efterhånden lidt sport i at prøve 
at finde ud af, hvad Socialdemokratiet har ment 
på et givent tidspunkt. 

Nu er vi så tilbage, ikke til oktober, men til da 
aftalen blev sluttet lige inden sommerferien. Jeg 
vil understrege, at jeg ikke var med der, fordi re- 
geringen jo førte det som parallelforhandlinger 
med Socialdemokratiet og Dansk Folkeparti. 

Jeg vil spørge hr. Thomas Adelskov: -Er det 
rigtigt, at der på et tidspunkt var nogen diskus- 
sion om de her ting, som vi taler om nu, og så 
blev der til klaring udfærdiget et bilag, hvori der 
ganske tydeligt står, at matchgruppe 1-4 er om- 
fattet af det her i forbindelse med 300-timers- 
reglen, og at den blev accepteret hele vejen 
rundt om bordet? Det vil jeg gerne vide. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Der var sådan set ret mange bilag og ret mange 
notater, der cirkulerede. Jeg kan også huske bi- 
lag og notater, ifølge hvilke der på et tidspunkt 
var tale om, at man skulle stille krav om 400 ti- 
mers arbejde. Jeg har også set bilag, hvori rege- 
ringen mente, at man skulle trække borgerne i 

børnechecken, når børnene var så udsatte, at de 
jo rent faktisk burde have været tvangsfjernet. 

Der lå mange bilag. Vi havde masser af bilag i 
de der forhandlinger. Det, vi henholder os til, er 
den aftale, som vi indgik med regeringen, og 
som er blevet offentliggjort. Det er den aftale, 
der danner baggrund for de videre forhandlin- 
ger og udmøntningen af selve integrationsafta- 
len fra juni måned. Og af den fremgår det tyde- 
ligt, at personer, hvis arbejdsevne er så begræn- 
set, at de ikke kan opnå ordinær beskæftigelse, 
ikke er omfattet af regler om bortfald af kontant- 
hjælpen. 

Det er forholdsvis enkelt at forholde sig til. 
Det er den aftale, vi har indgået. Og hvis hr. Jes- 
per Langballe er i tvivl om, hvad det nu er, der 
ligger til grund for det, så kan han jo gå ind på 
Beskæftigelsesministeriets hjemmeside. Sidst jeg 
så den, lå der tre bilag, som jeg i øvrigt ikke har 
set i forhandlingerne, men som lå til aftaletek- 
sten. 

Der ligger ikke de der andre sidebilag, som 
cirkulerede, som var en del af forhandlingerne 
og en del af diskussionen. 

(Kort bemærkning). 
Jesper Langballe (DF): 
Det var dog et besynderligt svar, at det har fløjet 
sådan om ørerne på forhandlingsparterne med 
papirstumper, at det ikke var til at finde ud af. 
Det lyder næsten, som om man har siddet og 
skudt med papirflyvere. 

Jeg stillede et ganske enkelt spørgsmål, og vi 
taler om den aftale, der foreligger, som man gan- 
ske rigtigt kan gå ind og se på ministeriets hjem- 
meside. Der er et bilag, som blev til under for- 
handlingerne, som ganske klart siger -  og det bi- 
lag hører med til aftalen -  at matchgruppe 1-4 er 
omfattet. 

Så er det, jeg spørger hr. Thomas Adelskov, 
om han har glemt det. Eller hvordan hænger det 
sammen? 

I. sin tid, da vi til sidst i forhandlingerne mød- 
tes alle tre parter, regeringen, Dansk Folkeparti 
og Socialdemokratiet, var vi enige om at sige ja 
til det her, inklusive det bilag. Jeg fatter ikke no- 
get af det.. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Nu tager vi det sådan set meget alvorligt, når vi 
laver integrationspolitik, og vi tager det meget 
mere alvorligt end at sidde og kaste med papir- 
flyvere, når vi forholder os til, om der er anled- 


